第 44 回日本受精着床学会総会･学術講演会

募金趣意書

会期 ： 2026 年 7 月 30 日(木)・31 日(金)

会場 ： 京王プラザホテル

会長 ： 加藤 恵一

加藤レディスクリニック 院長

第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会への寄附のお願い

（募金趣意書）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会を 2026 年 7 月 30 日（木）および 31 日

（金）に、京王プラザホテルにて開催する運びとなりました。不妊治療および生殖医療分野にお

いて伝統のある本会を担当させていただくこととなり、大変光栄であり、身の引き締まる思いでお

ります。

1978 年の世界で初めての体外受精による出産報告から約半世紀が経ち、その間に多くの新

規技術が開発され、発展を遂げてきました。その中には海外で開発され国内に広まったものもあ

れば、逆に日本オリジナルで広く世界で普及しているものもあります。

そのような世界と日本との結びつきの歴史を振り返る意味も込めて、第 44 回の開催テーマは

「 世界から学び 世界に伝える 」としました。2022 年 4 月からの不妊治療の保険適応に伴い、

ともすれば新規技術が開発・発展しにくい状況にあるとも言われていますが、その中でも ART の

治療周期数は増加傾向であり、世界でも最大規模の ART 大国であります。また高齢患者などの

難治性不妊症例も多く存在する中で、高い治療レベルを維持するために各施設が試行錯誤し

ながら日々努力していることも世界に誇れる成果だと考えます。日本の ART の現状を振り返りな

がら、改めて世界に自信をもって発信していければと思っております。

さて、本学術講演会の運営につきましては、出来るだけ簡素かつ内容が充実したものであるこ

とを旨としておりますが、参加者からの会費だけではまかないきれないのが現状です。

諸費ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、本学術大会を実り多きものにするため、皆様のご

支援とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹白

2025 年 10 月吉日

第 44 回日本受精着床学会・学術講演会

会長 加藤 恵一

（加藤レディスクリニック 院長）

- 1 -

開 催 概 要

1． 会議の名称

第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会

2．会議の主催者

会長 加藤 恵一（加藤レディスクリニック 院長）

3．会期

2026 年 7 月 30 日(木)・31 日(金)

4．開催場所

京王プラザホテル

〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1

TEL：03-3344-0111（代表）

5．学会規模

全国規模 参加者 1,200 名予定

6．概要・プログラム

学会日程（計画）

7/29(水) 7/30(木) 7/31(金)

午前

開会の辞

世界体外受精会議記念賞

候補演題

特別講演

シンポジウム

ワークショップ

一般演題

会長講演

シンポジウム

ワークショップ

一般演題

昼
執行会員総会

ランチョンセミナー
ランチョンセミナー

午後 理事会

招請講演

シンポジウム

ワークショップ

ART FORUM

一般演題

ポスター発表

評議会・総会

シンポジウム

ワークショップ

日本 A-PART シンポジウム

一般演題

閉会の辞

夜 懇親会

- 2 -

7. 収支予算

- 3 -

8． 本学会に関するお問合せ

＜事務局＞

加藤レディスクリニック内
事務局長： 田口 正郎

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-20-3 ウエストゲート新宿ビル
TEL：03-3366-1060

＜連絡事務局＞

株式会社コンベックス内
〒106-0041 東京都港区麻布台 1 丁目 11 番 9 号 BPR プレイス神谷町

TEL：03-3505-1608 ／ FAX：03-3505-3366
email：jsfi44@convex.co.jp

9．実行委員会

会 長 加藤 恵一

事務局長 田口 正郎
委 員 福田淳一郎  青山 直樹  沖村 匡史  伊藤 基樹

林   康子  本間  恵  帆足 奈月  渡会 陽平

- 4 -

寄 附 金 募 集 要 綱

１． 募金の名称

第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会

２． 募金目標額

5,000,000 円

３． 募金の期間

2025 年 10 月～2026 年 7 月末日

４． 寄附金の使途

第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演の準備・運営費に充当します。

５． 寄附金責任者

第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会

会 長 加藤 恵一（加藤レディスクリニック 院長）

６． 寄附金の振込方法

別紙寄附申込書を下記連絡事務局宛に email（またはファックス）にてご送付の上、

指定の銀行口座へお振込頂きますようお願い申し上げます。

１）申込先

第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局

株式会社コンベックス内

〒106-0041 東京都港区麻布台 1 丁目 11 番 9 号 BPR プレイス神谷町

TEL：03-3505-1608 ／ FAX：03-3505-3366

email：jsfi44@convex.co.jp

２）払込口座

銀 行 名：りそな銀行

支 店 名：麻布支店

口座番号：普通 1912506

       口 座 名：第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会

  (ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾕｾｲﾁﾔｸｼﾖｳｶﾞﾂｶｲｿｳｶｲ･ｶﾞｸｼﾞﾕﾂｺｳｴﾝｶｲ)

第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会 事務局行

email：jsfi44@convex.co.jp

寄 附 申 込 書

第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会

会 長 加藤 恵一 殿

募金の趣意に賛同し、下記金額を第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会費として下記金額

を寄附いたします。

金                    円也

    年    月    日

申込先：第 44 回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局

株式会社コンベックス内

〒106-0041 東京都港区麻布台 1 丁目 11 番 9 号 BPR プレイス神谷町

TEL：03-3505-1608 ／ FAX：03-3505-3366

email：jsfi44@convex.co.jp

※入金確認の為、必ず申込書を email（または FAX）にてお送りください。

貴社名 印

代表者役職／氏名

ご担当者部署／氏名

ご住所  〒

TEL FAX

Email

振込期日：            年      月      日頃振込予定